Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Podujevé, - Nentor 2024

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Pér Takimet e Kulturés ""Kadri Kadriu' 2024

SHPALL
KONKURS LETRAR

Pér
POEZI, ESE dhe TREGIM Tk SHKURTER

Takimet e kulturés "Kadri Kadriu" jané takime tradicional té cilat mbahet edhe né kété vit né
Podujevé, mbahet edicioni i 42-t¢ i ketyre takimeve, andaj inkurajohen krijuesit letraré nga té
gjitha trevat shqiptare qé me poezité, eseté dhe tregimet e shkurtra té béhen pjesé e kétij takimi

letrar,

Qellimi i konkursit
- Ruajtja, kultivimi dhe zhvillimi i tradités kulturore
- Nxitja, motivimi dhe promovimi i krijuseve shgiptaré.

Kushtet pér pjesemarrje

- Poezité, ese-té dhe tregimi i shkurtér & konkurojné duhet té jené origjinale, ¢do plagjiaturé

do té pérjashtohet:

- Eseté dhe tregimi i shkurtér nuk duhet té jené mé té gjaté se 56 vargje. Temé e liré
-Punimet t€ jené te punuara né: Microsoft Word, formati i shkronjave: Time New Roman, 12

(né tre kopje).

-Poezité, eseté dhe tregimi i shkurtér té jené né gjuhén shqipe, té pabotuara mé paré.
-Punimet ME SHIFER duhet té dorezohen né Komunén e Podujevés, né Drejtorine pér

Kulture, Rini dhe Sport, nr. 57, né zarfe té mbyllura.
-Afati i fundit pér dorezimin e tyre éshté 12 dhjetor
-Punimet e konkursit do t'i vlersojé Juria profesionale.




Vérejtje:

Poezité e arritura do € grumbullohen né dosje, pa te dhena pér autoret por vetém me shifér.
Punimet e paragitura né konkurs do t& vleresohen nga juria profesionale e cila do té bEj€ leximin
dhe vleresimin e poezive, pa pasur dijeni mbi autorét, por vetém né bazé té shifres. Juria do té
permbyllé procesin e vleresimit para datés sé mbajtjes sé takimit, ndérsa ndarja e cmimeve do té
béhet né diten e mbajtjes sé¢ Manifestimit.

Cmimi “Afrim Maliqi”, pérzgjedhet nga juria né OREN E MADHE LETRARE.
Pjesémarresit q¢ do t€ marrin pjesé né OREN LETRARE do t& konkurojné pér ¢gmimin “Afrim
Maliq™.

Vérejtje:

Krijuesit g¢ duan t€ marrin pjesé né orén letrare, duhet t'i dérgojné krijimet e tyre né Komunén e
Podujevés, né Drejtorine pér Kulture, Rini dhe Sport, nr.57, né zarfe t& mbyllura
- Afati i fundit pér dorezimin e tyre éshté nga 9 deri me 13 dhjetor.

Né kété takim letrar do té ndahen kéto ¢gmime
-¢mimi vendi -I- 500 euro

- ¢mimi vendi -1I - 300 euro

-cmimi vendi -11I- 200 euro

-emimi "Afrim Maliqi - 500 euro

Si dhe 5(pesé) ¢mime "Inkurajues' nga 50 euro, pér poete té ri né moshé qé marrin pjesé pér
heré t€ paré né kété takim.

ORA E MADHE LETRARE MBAHET ME: 20.12.2024, NE OREN: 17:00, NE OBJEKTIN E
GALERISE SE ARTEVE NE PODUJEVE.




